ПРОТОКОЛ ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ
II Межзонального открытого конкурса
сольного и ансамблевого исполнительства на классической гитаре
среди учащихся ДМШ и ДШИ Московской области «Звук гитары»
20 декабря 2020 года

	Наименование проекта:

	II Межзональный открытый конкурс сольного и ансамблевого исполнительства на классической гитаре среди учащихся ДМШ и ДШИ Московской области «Звук гитары»

	Место проведения: 143000, Московская область, г. Одинцово, ул. Советская, д.26

	Дата проведения: 20.12.2020 года

Присутствовали:
	Председатель жюри:
	Виницкий Александр Иосифович – концертный исполнитель, композитор, музыкальный педагог.

	Бардина Анастасия Владимировна - Лауреат Всероссийского и Международного конкурсов, преподаватель класса гитары музыкального училища  им.Гнесиных

Решение жюри:
 Гран-при Поликанова Александра, МУДО «ДШИ им. Я.Флиера», преп. Зеленков Николай Николаевич.
1. Номинация «Соло», младшая возрастная группа А:
	Уровень награды

	Лауреат I степени
	Бородина Мария, МБУ ДО ДШИ г.о. Краснознаменск МО, преп. Ахмедова Флора Абдуллаевна

	Лауреат II степени
	1. Бушуев Андрей, МБУДО г.Рыбинска «ДМШ №1 им. П.И. Чайковского», Куприянова Екатерина Валерьевна
2. Ярославцева Варвара, МБУ ДО ДШИ г.о. Краснознаменск МО, преп. Ахмедова Флора Абдуллаевна

	Лауреат III степени
	1. Кремнева Софья, МБУДО Барвихинская ДШИ, Малышенко Роман Леонидович
2. Метелев Николай, МБУДО «ДШИ Развилка», Модестов Кирилл Григорьевич

	Дипломант
	1. Гольдберг Кирилл, МАУДО Одинцовская ДМШ, Струнин Корней Вячеславович
2. Евтропов Андрей, МАУДО Одинцовская ДМШ, Шумакова Ольга Юрьевна
3. Шереверов Дмитрий, МБУДО «ДМШ», г. Дзержинский МО, Вилкова Надежда Анатольевна
4. Шаблина Анастасия,  МАУДО Зареченская ДШИ, Камаев Наиль Исмаилович

2. Номинация «Соло», младшая возрастная группа В:
	Уровень награды

	Лауреат I степени
	1. Морозова Кристина, МАУДО Одинцовская ДШИ «Классика», Христюк Ирина Анатольевна
2. Тиманов Артём, МАУДО Одинцовская ДМШ, Шумакова Ольга Юрьевна

	Лауреат II степени
	1. Новикова Полина, МАУДО Одинцовская ДМШ, Закалата Марина Дмитриевна

	Лауреат III степени
	1. Дивенко Григорий, МАУДО Одинцовская ДМШ, Шумакова Ольга Юрьевна
2. Каныгин Даниил, МАУДО Большевязёмская ДШИ, Таиров Ильдар Абдулахатович
3. Левшуков Алхаз, МАУДО Одинцовская ДМШ, Закалата Марина Дмитриевна

	Дипломант
	1. Борисов Кирилл, МБУДО «ДШИ №8», г.о. Балашиха, Фельдберг Александр Владимирович
2. Воробьёва Екатерина, МБУДО «Верейская школа искусств», г.Верея, Лахин Николай Митрофанович
3. Ивенков Константин, МБУДО Петелинская ДШИ, Гринчик Андрей Адольфович
4. Карпинович Иван, МУДО «ДШИ №4» г.о.Люберцы МО, Бурмакин Юрий Сергеевич

3. Номинация «Соло», средняя возрастная группа:
	Уровень награды

	Лауреат I степени
	1. Анисимов Андрей, МАУДО Зареченская ДШИ, Кириков Максим Викторович

	Лауреат II степени
	1. Молоканова Кира, МАУДО Одинцовская ДМШ, Шумакова Ольга Юрьевна
2. Егоркина Александра, МАУДО Зареченская ДШИ, Камаев Наиль Исмаилович

	Лауреат III степени
	1. Берляева Анастасия, МАУДО «ДМШ №2», г.Реутов, Махно Анатолий Борисович
2. Емелин Андрей, МУДО «ДШИ №4» г.о.Люберцы МО, Бурмакин Юрий Сергеевич
3. Кочергина Кристина, МАУДО Одинцовская ДМШ, Пономарёва Валентина Васильевна
4. Кулагин Илья, МБУДО «ДМШ», г. Дзержинский МО, Ильин Василий Валентинович

	Дипломант
	1. Борисов Арсений, МБУДО «ДШИ №8», г.о. Балашиха, Фельдберг Александр Владимирович
2. Бурыкин Иван, МБУДО «Апрелевская школа искусств», Максименков Анатолий Юрьевич
3.  Маркелов Максим, МАУДО Одинцовская ДМШ, Шумакова Ольга Юрьевна
4. Сорочинский Михаил, МБУДО «Васильчиновская школа искусств», Челебякина Ольга Юрьевна
5. Шмыков Герман, МБУ ДО ДШИ г.о. Краснознаменск МО, преп. Ахмедова Флора Абдуллаевна

4. Номинация «Соло», старшая возрастная группа:
	Уровень награды

	Лауреат I степени
	1. Пустякова Ангелина, МБУ ДО ДШИ г.о. Краснознаменск МО, преп. Ахмедова Флора Абдуллаевна
2. Шевченко Назар, МАУДО Одинцовская ДМШ, Шумакова Ольга Юрьевна

	Лауреат II степени
	-

	Лауреат III степени
	1. Кузнецов Даниил, МУДО «ДШИ №1» г.о.Люберцы МО, Никифоров Игорь Львович

	Дипломант
	1. Печёнкин Геннадий, МБУДО «Васильчиновская школа искусств», Челебякина Ольга Юрьевна
2. Пятунин Максим, МБУДО «ДШИ №3», г.о. Балашиха, Забытин Роман Владимирович

5. Номинация «Ансамбль», младшая возрастная группа А:
	Уровень награды

	Лауреат I степени
	-

	Лауреат II степени
	-

	Лауреат III степени
	1. Дуэт Бородина Мария-Ярославцева Варвара, МБУ ДО ДШИ г.о. Краснознаменск МО, преп. Ахмедова Флора Абдуллаевна

	Дипломант
	1. Дуэт Кремнева Софья- Минаев Георгий, МБУДО Барвихинская ДШИ, Малышенко Роман Леонидович

6. Номинация «Ансамбль», младшая возрастная группа В:
	Уровень награды

	Лауреат I степени
	-

	Лауреат II степени
	Ансамбль Борисов Кирилл – Борисов Арсений, МБУДО «ДШИ №8», г.о. Балашиха, Фельдберг Александр Владимирович

	Лауреат III степени
	1. Дуэт Усачёв Василий-Усачёв Юрий, МАУДО Одинцовская ДМШ, Шумакова Ольга Юрьевна

	Дипломант
	1. Трио в составе: Левшуков Алхаз, Новикова Полина, Жигалова Алиса, МАУДО Одинцовская ДМШ, Закалата Марина Дмитриевна

[bookmark: _GoBack]
7. Номинация «Ансамбль», средняя возрастная группа:
	Уровень награды

	Лауреат I степени
	-

	Лауреат II степени
	-

	Лауреат III степени
	Квинтет в составе; Азизова А., Егоркина А., Анисимов А., Рудик Д., Шаблина А.- МАУДО Зареченская ДШИ, Камаев Наиль Исмаилович

	Дипломант
	1. Ансамбль Фирсаков Егор-Нопин Александр, МАУДО Большевязёмская ДШИ, Бабкина Елена Алексеевна, Таиров Ильдар Абдулахатович
2. Ансамбль «Виктория», Детская школа искусств «МГИК», Романова Лариса Ивановна
3. Ансамбль, БУДО «ДШИ №3», г.о. Балашиха, Забытин Роман Владимирович